
Bpoj 3 - CTpaHa 6 C JIY  3 K B E H H  T J I A C H H K  B h X neTaK, 15. 1.2021.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ
64

На основу члана 14. Закона о систему индирекгног 
опорезивања у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07,4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), члана 
15. став (1) Закона о Управи за индиректно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", бр. 89/05) и члана 11. Закона о 
акцизама у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 49/09, 49/14, 60/14 и 91/17), Управни одбор Управе за 
индиректно опорезивање, на 47. сједници одржаној дана 
30.11.2020. године, донио је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ 

ЗАКОНА О АКЦИЗАМА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ
Члан 1.

У Правилнику о примјени Закона о акцизама у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 50/09, 80/11, 
48/12, 74/14, 85/17 и 4/18), у члану 3. став (1) тачке а) и б) 
мијењају се и гласе:

"а) моторни бензин са садржајем олова већим од 
0.013§/1 који се сврстава у оквиру тарифне ознаке 
2710 12 50 ООЦТБиХ,"

"б) горива за млазне моторе бензинског типа, која се 
сврставају у оквиру тарифне ознаке 2710 12 70 00 
ЦГБиХ,"

Члан2.
У члану 4. став (1) у тачки б) тарифне ознаке "2710 20 15 

00" и "2710 20 17 00" замјењују се тарифном ознаком "2710 
20 16 00".

Члан 3.
У члану 8. став (1) у тачки б) тарифне ознаке "2202 90 91 

00", "2202 90 95 00" и "2202 90 99 00" замјењују се тарифним 
ознакама "2202 99 91 00", "2202 99 95 00" и "2202 99 99 00".

У ставу (1) у тачки ц) тарифна ознака "2202 90 10 00" 
замјењује се тарифном ознаком "2202 99 19 00".

Члан4.
У члану 9. став (1) у тачки ц) тарифна ознака "2208 20 

40 00" замјењује се тарифномознаком "2208 20 69 00".
У ставу (3) у тачки а) тарифне ознаке "ех 2208 20 29 10" 

и "ех 2208 20 89 10" замјењују се тарифним ознакама "ех 2208 
20 28 10" и "ех2208 20 88 10".

У ставу (3) у тачки ц) тарифна ознака "2208 20 40 00" 
замјењује се тарифном ознаком "2208 20 88 00".

Члан 5.
У члану 10. став (1) у тачки а) тарифна ознака "2202 90 

10 00" замјењују сетарифном ознаком "2202 91 00 00".



IferaK, 15. 1.2021. C J I Y 3 C B E H H  T J I A C H H K  B h X Bpoj 3 - CTpaHa 7

Чланб.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеномгласнику БиХ".
Број 02-02-49-2/20 Предсједавајући

12. јануара2021. године Управног одбора УИО
Сарајево Вјекослав Беванда, с. р.

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08,49/09, 32/13 i 91/17), člana 15. stav (1) 
Zakona o Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/05) i člana 11. Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, na 47. 
sjednici održanoj dana 30.11.2020. godine, donio je

PRAVILNIK
OIZMJENAMA PRAVILNIKA OPRIMJENIZAKONA O 

AKCIZAMA U BOSNIIHERCEGOVINI
Članl.

U Pravilniku o primjeni Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 48/12, 
74/14, 85/17 i 4/18), u članu 3. stav (1) tačke a) i b) mijenjaju se i 
glase:

"a) motomi benzin sa sadržajem olova većim od 0.013g/l 
koji se svrstava u okviru tarifne oznake 2710 12 50 
OOCTBiH,"

"b) goriva za mlazne motore benzinskog tipa, koja se 
svrstavaju u okviru tarifhe oznake 2710 12 70 00 CT 
BiH,"

Član2.
U članu 4. stav (1) u tački b) tarifne oznake "2710 20 15 00" 

i "2710 20 17 00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2710 20 16 
00" .

Član 3.
U članu 8. stav (l)u tačk ib ) taritiie oznake "2202 90 91 00", 

"2202 90 95 00" i "2202 90 99 00" zamjenjuju se taritiiim 
oznakama "2202 99 91 00", "2202 99 95 00" i "2202 99 99 00".

U stavu (1) u tački c) tarifna oznaka "2202 90 10 00" 
zamjenjuje se taritiiom oznakom "2202 99 19 00".

Član 4.
U članu 9. stav (1) u tački c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 

zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 69 00".
U stavu (3) u tački a) tarifne oznake "ex 2208 20 29 10" i 

"ex 2208 20 89 10" zamjenjuju se tarifnim oznakama "ex 2208 20 
28 10" i "ex2208 20 88 10".

U stavu (3) u tački c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 
zamjenjuje se taritiiom oznakom "2208 20 88 00".

Član 5.
U članu 10. stav (1) u tački a) tarifna oznaka "2202 90 10 

00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2202 91 00 00".
Član 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".

Broj 02-02-49-2/20 Predsjedavajući
12. januara 2021. godine Upravnog odbora UIO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.

Temeljem članka 14. Zakona o sustavu neizravnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), članka 15. stavak 
(1) Zakona o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik

BiH", br. 89/05) i članka 11. Zakona o trošarinama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje, na 47. 
sjednici održanoj dana 30.11.2020. godine, donio je

PRAVILNIK
OIZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

TROŠARINAMA U BOSNII HERCEGOVINI
Članak 1.

U Pravilniku o primjeni Zakona o trošarinama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 48/12, 
74/14, 85/17 i 4/18), u članku 3. stavak (1) točke a) i b) mijenjaju 
se i glase:

"a) motomi benzin sa sadržajem olova većim od 0.013g/l 
koji se svrstava u okviru tarifne oznake 2710 12 50 
OOCTBiH,"

"b) goriva za mlazne motore benzinskog tipa, koja se 
svrstavaju u okviru tarifne oznake 2710 12 70 00 CT 
BiH,"

Članak2.
U članku 4. stavak (1) u točki b) tarifne oznake "2710 20 15 

00" i "2710 20 17 00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2710 20 
16 00".

Članak 3.
U članku 8. stavak (1) u točki b) tarifne oznake "2202 90 91 

00", "2202 90 95 00" i "2202 90 99 00" zamjenjuju se tarifnim 
oznakama "2202 99 91 00", "2202 99 95 00" i "2202 99 99 00".

U stavku (1) u točki c) tarifna oznaka "2202 90 10 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2202 99 19 00".

Članak 4.
U članku 9. stavak (1) u točki c) tarifna oznaka "2208 20 40 

00" zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 69 00".
U stavku (3) u točki a) tarifne oznake "ex 2208 20 29 10" i 

"ex 2208 20 89 10" zamjenjuju se tarifnim oznakama "ex 2208 20 
28 10" i "ex2208 20 88 10".

U stavku (3) u točki c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 88 00".

Članak 5.
U članku 10. stavak (1) utočki a) tarifna oznaka "2202 90 10 

00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2202 91 00 00".
Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u "Službenom glasniku BiH".

Broj 02-0249-2/20 Predsjedatelj
12. siječnja 2021. godine Upravnog odbora UNO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, v. r.


